UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 02/2025 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

O Programa de Pós-Graduação em Modelagem e Métodos Quantitativos da Universidade Federal do Ceará (UFC) torna público o Resultado Final
Definitivo, do Processo Seletivo 2025-2, para os(as) candidatos(as) julgados(as) APTO(A)S nas fases A e B.

CANDIDATOS - VAGAS (10) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição

SIGAA
Nome Completo

Nota

Final
Colocação Situação

133650 ANA BEATRIZ PRUDÊNCIO DE ALMEIDA REBOUÇAS 7,83 1 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

133645 MATHEUS FERREIRA DOS SANTOS 6,34 2 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

133589 ÍTALO ALBUQUERQUE DA SILVA 6,28 3 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

133652 FRANCINILDO DE SOUZA SARAIVA 5,64 4 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

133604 JUAN SILVA LIZIERO 5,51 5 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

133614 VITOR SALOMÃO AGUIAR DE ARAÚJO GUIMARÃES 5,48 6 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

133660 THAYS FERREIRA UCHOA ALBUQUERQUE 5,41 7 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

133074 EDGAR QUEIROZ GRENIK 5,38 8 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

133605 GÉSSICA MENDONÇA LIMA LEITÃO 5,35 9 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

133648 ELIEZER BARBOSA LIMA NETO 5,31 10 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

133342 KAREN EDUARDA DE ARAÚJO OLIVEIRA 4,53 11 APROVADO(A)/MAS NÃO CLASSIFICADO(A)

133661 MARIA BIANCA SOUSA COSTA 4,33 12 APROVADO(A)/MAS NÃO CLASSIFICADO(A)

133653 ARTHUR PINHEIRO LIMA 4,17 13 APROVADO(A)/MAS NÃO CLASSIFICADO(A)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 02/2025 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

A Comissão

Fortaleza, 15 de agosto de 2025

CANDIDATOS - VAGAS (10) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição

SIGAA
Nome Completo

Nota

Final
Colocação Situação

133635 TAYNARA DE OLIVEIRA BARROSO 3,95 14 APROVADO(A)/MAS NÃO CLASSIFICADO(A)

CANDIDATOS - VAGAS (5) PARA AÇÕES AFIRMATIVAS

Inscrição

SIGAA
Nome Completo

Nota

Final
Colocação Situação

133105 TADEU RODRIGUES FERREIRA 4,20 1 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)

133626 CARLOS EDUARDO RODRIGUES FELIX 3,95 2 APROVADO(A)/CLASSIFICADO(A)